



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADILIA MARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE INSTRUMENTO.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA OS PRODUTOS ABAIXO DISCRIMINADOS, CONFORME ANEXO I, QUE INTEGRA O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO DA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.12.03.2-SRP-PP, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 17/01/2020, ÀS 08H30MIN, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, SITO NA PRAÇA MONSENHOR JOSÉ CÂNDIDO, Nº 100 - CENTRO.

PROPOSTA DE PREÇO							
material de limpeza e higienização							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNIT.	TOTAL	total extenso item
1	ÁCIDO CLORÍDRICO(MURIÁTICO), FRASCO COM 1000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	limpa facil	100	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00	dois mil, quinhentos e trinta reais
2	ÁGUA SANITÁRIA, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000ML	CAIXA	economico	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais
3	ÁLCOOL GEL, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	madrevita	160	R\$ 56,60	R\$ 9.056,00	nove mil e cinquenta e seis reais
4	DESINFETANTE LÍQUIDO, A BASE DE PINHO, FRASCO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	economico	820	R\$ 39,00	R\$ 31.980,00	trinta e um mil, novecentos e oitenta reais
5	DESORIZADOR DE AR AEROSSOL, FRASCO COM 360 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	bom ar	24	R\$ 103,00	R\$ 2.472,00	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais
6	DETERGENTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML	CAIXA	guarani	300	R\$ 53,00	R\$ 15.900,00	quinze mil e novecentos reais
7	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO, FRASCO DE 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	economico	160	R\$ 37,50	R\$ 6.000,00	seis mil reais



8	SABÃO EM PÓ, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, 500GR, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	guarani	240	R\$ 87,00	R\$ 20.880,00	vinte mil, oitocentos e oitenta reais
9	SABÃO EM TABLETES, 200GR, PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	economico	1800	R\$ 5,60	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais novecentos e noventa e dois reais
10	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE 10LTS	UNIDADE	lumar	160	R\$ 6,20	R\$ 992,00	mil
11	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 60 LTS	UNIDADE	ibap	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	quatrocentos e cinquenta reais
12	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100LTS	UNIDADE	ibap	50	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
13	CESTO PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CAP 15 LTS, COM TAMPA BASCULANTE	UNIDADE	plasvale	200	R\$ 23,40	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
14	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA, FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO.	UNIDADE	nobre	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
15	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE POLIURETANO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	betani	300	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
16	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, MED 40X60CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	crystal	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
17	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNIDADE	lar plastico	200	R\$ 81,00	R\$ 16.200,00	dezesesseis mil e duzentos reais
18	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UNIDADE	lar plastico	200	R\$ 124,00	R\$ 24.800,00	vinte e quatro mil e oitocentos reais
19	LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, CANO LONGO, TAMANHO G	PAR	vabene	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00	seis mil reais
20	LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, CANO LONGO, TAMANHO M	PAR	vabene	700	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00	sete mil reais
21	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	escovabras	160	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais





22	PANO DE CHÃO ALVEJADO MED 0,90X0,60CM, PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOTE	alclean	700	R\$ 6,40	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
23	PANO DE COPÁ E COZINHA, EM ALGODÃO MED 0,60X0,40CM, PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOTE	lipatel	100	R\$ 8,60	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
24	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, FARDO C/16, PACOTE C/4 ROLOS 16X4X30METROS	FARDO	leblanc	560	R\$ 66,20	R\$ 37.072,00	trinta e sete mil e setenta e dois reais
25	RODO 60 CM, BASE DE BORRACHA, CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL	UNIDADE	escovabras	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	dois mil reais
26	SABONETEIRA LÍQUIDA DE PAREDE, TRANSP. EM PLÁST. ABS. LAR. 15CM ALT.20CM PROF15	UNIDADE	nobre	60	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
27	VASSOURA EM PALHA, CONFECCIONADA EM PALHA DE CARNAÚBA	UNIDADE	sm	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
28	VASSOURA PELO SINTÉTICO, CABO REFORÇADO, ROSQUEADO, BASE 50CM, C/CABO DE MADEIRA	UNIDADE	escovabras	300	R\$ 7,15	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
29	PAPEL TOLHA INTERFOLHA 02 DOBRAS TAM. 22 X 20,5CM	FARDO	nobre	140	R\$ 16,00	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
30	SABÃO EM TABLETES DE COCO, 200GR	UNIDADE	fc	1200	R\$ 2,35	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
31	PALHA DE AÇO Nº0, 25GR.PARA COZINHA, PACOTE COM 08 UNIDADES	PACOTE	limppano	2400	R\$ 2,00	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais



MATERIAL DE CONSUMO E COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNIT.	TOTAL	total extenso item
32	FÓSFOROS. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM DE COMPRIMENTO TOTAL, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM PACOTES COM 10 CAIXAS.	MAÇOS	paraná	240	R\$ 3,60	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
33	GUARDANAPOS DE PAPEL DE 22X22CM ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL CELULOSE, FOLHAS SIMPLES DE COR PACOTE 150,00 BRANCA (100% BRANCA), MACIO, MEDINDO NO MÍNIMO 22X22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	girrasol	300	R\$ 1,20	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
34	JARRAS PARA ÁGUA ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL EM VIDRO CAPACIDADE 2 LITROS.	UNIDADE	crystal	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
35	PANO DE PRATO EM ALGODÃO FELPUDO 60X40CM	PACOTE	limpatec	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
36	TOALHA DE ROSTO ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : NA COR BRANCA, MACIA FELPUDA, COMPOSTA POR 90% DE ALGODÃO E 10% DE POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 500G/MY, COSTURA DUPLA E MEDIDAS APROXIMADAS DE 48X85CM, RESISTENTE A LAVAGENS.	UNIDADE	são cristovão	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
37	TORNEIRA PLÁSTICA PARA GELÁGUA	UNIDADE	sm	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	mil reais

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PAGINA 1957
REGISTRO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROQUELAURA



38	COADOR DE CAFÉ ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : EM TECIDO FILTRANTE FELTRO OU FLANELA, COR BRANCA, MEDIDAS APROX. 19CM DE DIÂMETRO E 29CM DE ALTURA, CORDÃO NA CIRCUNFERÊNCIA, APLICAÇÃO P/ CAFETEIRA C/ ARO EM ALUMÍNIO.	UNIDADE	crystal	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais
39	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,5L ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE DE 1,5L.	UNIDADE	invicta	80	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
40	PAPEL FILME DE PVC - 25CM DE LARGURA COM 15 M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	guaru filmes	80	R\$ 3,45	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
41	TAÇA P/ÁGUA 200ML	UNIDADE	nadir	1200	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
42	COPOS DESCARTÁVEIS P/AGUA DE 200ML ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 200ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	fc	12500	R\$ 3,60	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
43	COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ DE 50ML ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 50ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	fc	6000	R\$ 2,70	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais

MATERIAL DE ARCONDICIONAMENTO E EMBALAGENS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNIT.	TOTAL	total extenso item
44	SACO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	dona pac	4000	R\$ 12,30	R\$ 49.200,00	quarenta e nove mil e duzentos reais
45	SACO PARA LIXO 100LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	dona pac	5000	R\$ 19,20	R\$ 96.000,00	noventa e seis mil reais
46	SACO DE HAMBURGER - 18X18 C/ 100UND	PACOTE	segplastico	10000	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais



Handwritten signature in blue ink.



47	SACO DE 1/2KG 12X27	QUILO	milplastico	2	R\$ 9,27	R\$ 18,54	dezoito reais e cinquenta e quatro centavos
48	SACO DE 1KG 15X30	QUILO	milplastico	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais
49	SACO DE 2KG 20X35	QUILO	milplastico	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00	cento e trinta reais
50	SACO DE 5KG 30X40	QUILO	milplastico	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00	duzentos e dez reais

GÊNEROS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNIT.	TOTAL	total extenso item
51	ABACATE DE TAMANHO MÉDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	produtor	320	R\$ 6,00	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
52	ABACAXI TAMANHO MEDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCAS DE INSETO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	UNIDADE	produtor	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
53	AMEIXA SECA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	produtor	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
54	BANANA PRATA TAMANHO MÉDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	produtor	1520	R\$ 6,50	R\$ 9.880,00	nove mil, oitocentos e oitenta reais

Handwritten signatures and a circular stamp. The stamp contains the text: 'COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO', 'AGÊNCIA', 'INAT JIRA', and the date '1989'. There are several blue ink signatures and scribbles over the stamp and surrounding area.



55	GOIABA TAMANHO MEDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCA DE INSETOS SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	produtor	900	R\$ 3,15	R\$ 2.835,00	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
56	LARANJA TAMANHO MEDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	produtor	6900	R\$ 3,40	R\$ 23.460,00	vinte e três mil, quatrocentos e sessenta reais
57	LÍMÃO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	produtor	200	R\$ 3,30	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
58	MAÇA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCAS DE INSETOS SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	produtor	760	R\$ 6,20	R\$ 4.712,00	quatro mil, setecentos e doze reais
59	MAMÃO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	produtor	1700	R\$ 3,60	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
60	MANGA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCAS DE INSETO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	produtor	460	R\$ 3,30	R\$ 1.518,00	mil quinhentos e dezoito reais
61	MARACUJÁ COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCAS DE INSETO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	produtor	1200	R\$ 6,25	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
62	MELANCIA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	produtor	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
63	MELÃO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	produtor	1800	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais

b

AMS COMERCIAL EIRELI

64	UVA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	produtor	600	R\$ 7,70	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
65	ABOBORA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	produtor	1160	R\$ 4,00	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
66	ALFACE FRESCA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O COSUMO HUMANO IN NATURA	UNIDADE	produtor	1600	R\$ 2,15	R\$ 3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
67	ÁCELGA FRESCA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O COSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	produtor	430	R\$ 5,00	R\$ 2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
68	BATATA INGLESA INTERIRA SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO ESPECIFICAÇÃO : APTO PARA O CONSUMO HUMANO	QUILO	produtor	3000	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00	dezessete mil e quatrocentos reais
69	BATATA DOCE SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO E APTA PARA CONSUMO HUMANO	QUILO	produtor	800	R\$ 4,30	R\$ 3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
70	BETERRABA INTEIRA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO E APTA PARA ESPECIFICAÇÃO : O CONSUMO HUMANO	QUILO	produtor	2200	R\$ 4,35	R\$ 9.570,00	nove mil, quinhentos e setenta reais
71	CENOURA INTEIRA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO ESPECIFICAÇÃO : E APTA PARA O CONSUMO HUMANO	QUILO	produtor	3000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
72	CEBOLINHA E COENTRO EM ESTADO NATURAL, FRESCO, MOLHO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇ ESPECIFICAÇÃO : CONSERVAÇÃO ARMAZENAMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO	UNIDADE	produtor	3000	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
73	CHUCHU INTEIRO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO E APTO AO CONSUMO HUMANO	QUILO	produtor	2000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
74	MACAXEIRA INTEIRA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO E APTA AO CONSUMO HUMANO	QUILO	produtor	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais





75	PIMENTÃO INTEIRO, NOVO, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO COM COR CARACTERÍSTICOS	QUILO	produtor	800	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00	seis mil reais
76	REPOLHO TAMANHO MÉDIO COM COR CARACTERÍSTICOS, SEM BROCAS E APTO AO CONSUMO HUM ESPECIFICAÇÃO : IN NATURA	QUILO	produtor	1600	R\$ 3,50	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
77	TOMATE INTEIRA, COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCAS DE INSETO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	produtor	2000	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00	dez mil e seiscentos reais
78	PIMENTA DE CHEIRO FRESCA SEM SINAIS DE APODRECIMENTO	QUILO	produtor	60	R\$ 6,70	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
79	POLPA DE CAJA CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO : COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LIQUIDO E VALIDADE	PACOTE	ccpf	1600	R\$ 4,60	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais
80	POLPA DE GOIABA CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO : COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LIQUIDO E VALIDADE	PACOTE	ccpf	3400	R\$ 3,50	R\$ 11.900,00	onze mil e novecentos reais
81	POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO : COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LIQUIDO E VALIDADE	PACOTE	ccpf	1600	R\$ 3,80	R\$ 6.080,00	seis mil e oitenta reais
82	POLPA DE MANGA CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO : COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LIQUIDO E VALIDADE	PACOTE	ccpf	1600	R\$ 4,00	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
83	POLPA DE ACEROLA CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO : COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LIQUIDO E VALIDADE	PACOTE	ccpf	3120	R\$ 3,40	R\$ 10.608,00	dez mil, seiscentos e oito reais
84	POLPA DE CAJU CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO : COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LIQUIDO E VALIDADE	PACOTE	ccpf	1600	R\$ 4,60	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais
85	LINGUIÇA CALABRESA, SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	estrela	280	R\$ 14,00	R\$ 3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais

6



16	CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA, FRESCA, APRESENTANDO COR VERMELHA VIVA SEM SINAL DE ESPECIFICAÇÃO : APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	frigotil	2000	R\$ 20,30	R\$ 40.600,00	quarenta mil e seiscentos reais
17	CARNE BOVINA DE 1ª FRESCA APRESENTANDO COR VERMELHA VIVA, ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	frigotil	6000	R\$ 21,00	R\$ 126.000,00	cento e vinte e seis mil reais
18	FRANGO ABATIDO, FRESCO, IN NATURA, INTEIRO, SEM CABEÇA E VICERAS, SEM SINAIS ESPECIFICAÇÃO : DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	confiança	9600	R\$ 8,20	R\$ 78.720,00	setenta e oito mil, setecentos e vinte reais
19	CARNE SUÍNA BISTECA, FRESCA, SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO CONSERV ESPECIFICAÇÃO : ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	confiança	1800	R\$ 17,00	R\$ 30.600,00	trinta mil e seiscentos reais
20	CARNE SUÍNA COSTELINHA, FRESCA, SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO CONS ESPECIFICAÇÃO : CONSERVAÇÃO	QUILO	confiança	1800	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
1	PEIXE DE AGUA DOCE, FRESCO, COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, SEM SINAIS DE APOD ESPECIFICAÇÃO : APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	confiança	340	R\$ 12,30	R\$ 4.182,00	quatro mil, cento e oitenta e dois reais
2	CARNE DE CARNEIRO FRESCA, SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSER ESPECIFICAÇÃO : CONSERVAÇÃO	QUILO	confiança	1200	R\$ 16,80	R\$ 20.160,00	vinte mil, cento e sessenta reais
3	PRESUNTO DE PERU ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESFRIADO E EM BOM ESTADO ESPECIFICAÇÃO : DE CONSERVAÇÃO E SEM SINAIS DE APODRECIMENTO	QUILO	sadia	500	R\$ 22,20	R\$ 11.100,00	onze mil e cem reais
4	QUEIJO MUSSARELA, ACONDIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESFRIADO E EM BOM ESTADO ESPECIFICAÇÃO : ESTADO DE CONSERVAÇÃO E SEM SINAIS DE APODRECIMENTO	QUILO	nobre	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais

Handwritten signatures and stamps in blue ink. One stamp is circular and contains the text: 'COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO', 'MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM', '1993', and 'NATUREZA JURÍDICA'. There are several large, stylized signatures scattered across the right side of the page.

AMS COMERCIAL EIRELI

95	PÃO CARIOQUINHA. ESPECIFICAÇÃO : FRESCO, LIVRE DE IMPUREZAS, COM PESO APROXIMADAMENTE DE 50G	QUILO	paladar	3000	R\$ 11,30	R\$ 33.900,00	trinta e três mil e novecentos reais
96	PAO DE LEITE, LIVRE DE IMPUREZAS E MOFO, COM PESO APROXIMADO DE 20G ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 250G A 300G COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E ESPECIFICAÇÃO NO ROTULO.	PACOTE	paladar	8680	R\$ 5,20	R\$ 45.136,00	quarenta e cinco mil, cento e trinta e seis reais
97	PÃO DE FORMA INTEGRAL, PACOTE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VAL. E ESP. NO ROTUL	PACOTE	paladar	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
98	BISCOITO DOCE SORTIDO, 400 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNID.	CAIXA	coelho	460	R\$ 30,20	R\$ 13.892,00	treze mil, oitocentos e noventa e dois reais
99	BISCOITO TIPO MAISENA 400GRAMAS, CAIXA COM 24 PACOTES	CAIXA	estrela	40	R\$ 61,30	R\$ 2.452,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
100	BISCOITO TIPO SALGADO 400GR, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	coelho	460	R\$ 38,00	R\$ 17.480,00	dezessete mil, quatrocentos e oitenta reais
101	BISCOITO TIPO CREAM CRACK 400GRAMAS, PACOTE COM 20 UNIDADES	CAIXA	bonsabor	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
102	AZEITE DE OLIVA 500ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL	UNIDADE	gallo	36	R\$ 22,50	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
103	CAFÉ EM PÓ - CAIXA COM 20 UNIDADES DE 250 GRAMAS	CAIXA	odebrecht	180	R\$ 90,00	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
104	TEMPERO EM TABLETE CX COM 2 UNIDADES DE 19G, ACONDICIONADO EM CAIXA C/24 UND.	CAIXA	kitano	80	R\$ 7,90	R\$ 632,00	seiscentos e trinta e dois reais
105	FARTINHA DE MILHO FLOCADA 500GR, FARDO COM 12 UNIDADES	FARDO	kiflocao	160	R\$ 18,30	R\$ 2.928,00	dois mil, novecentos e vinte e oito reais
106	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KL, FARDO COM 10 KL	FARDO	sarandi	60	R\$ 25,60	R\$ 1.536,00	mil quinhentos e trinta e seis reais





107	FARINHA DE MANDIOCA 1KL, FARDO COM 10 UNIDADES	FARDO	kume	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
108	MACARRÃO ESPAGUETE 500GR, FARDO COM 10 UNIDADES	FARDO	bonsabor	340	R\$ 22,50	R\$ 7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais
109	FOLHAS DE LOURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, PESO LÍQUIDO 100GR	PACOTE	sm	30	R\$ 4,40	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
110	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, PESO LÍQUIDO 500GR, FARDO COM 10 UNIDADES	FARDO	brandine	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	três mil reais
111	ÓLEO DE SOJA 900ML, CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	soya	160	R\$ 80,00	R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
112	OVOS (BANDEJA C/30 UNID)	BANDEJA	santa lucia	300	R\$ 15,60	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
113	PIMENTA MOÍDA 100G	UNIDADE	sm	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
114	SEMENTE DE LINHAÇA EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, PESO LÍQUIDO DE 150 A 200GR	QUILO	sm	20	R\$ 8,40	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
115	ALHO GRANDE KG ESPECIFICAÇÃO : FRESCO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO;	QUILO	produtor	1800	R\$ 17,00	R\$ 30.600,00	trinta mil e seiscentos reais
116	COLORÍFICO 1KG	QUILO	panelaço	260	R\$ 7,30	R\$ 1.898,00	mil oitocentos e noventa e oito reais
117	CHÁ SABORES VARIADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRA LIVRE DE IMPUREZAS	QUILO	sm	260	R\$ 39,00	R\$ 10.140,00	dez mil, cento e quarenta reais
118	LEITE DE VACA TIPO C ESPECIFICAÇÃO : LEITE DE VACA TIPO C, RESFRIADO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	LITRO	gostosura	16600	R\$ 3,10	R\$ 51.460,00	cinquenta e um mil, quatrocentos e sessenta reais
119	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	itambé	80	R\$ 270,00	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais



120	LEITE EM PO MODIFICADO PARA LACTANTES DE 0 A 6 MESES 400G	LATA	nan 1	60	R\$ 23,50	R\$ 1.410,00	mil quatrocentos e dez reais
121	COMPLEMENTO NUTRICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS A BASE DE SACAROSE	LATA	pediassuri	600	R\$ 35,40	R\$ 21.240,00	vinte e um mil, duzentos e quarenta reais
122	NATA, NOVA, LIVRE DE IMPUREZAS, APTA PARA O CONSUMO HUMANO	QUILO	produtor	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
123	AMIDO DE MILHO 500GR	PACOTE	quero	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
124	AÇUCAR REFINADO, EM EMBALAGEM INTEGRAL, COM PESO DE 1KG	UNIDADE	granelli	12000	R\$ 2,60	R\$ 31.200,00	trinta e um mil e duzentos reais
125	FÉCULA DE MANDIOCA 1KG	UNIDADE	jurema	1800	R\$ 6,50	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
126	FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG	UNIDADE	kume	2400	R\$ 5,50	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
127	FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM 1KG	UNIDADE	kume	2400	R\$ 5,50	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
128	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG	UNIDADE	kume	600	R\$ 5,70	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
129	MARGARINA 500GR COM SAL, EMBALAGEM INTEGRAL	UNIDADE	puro sabor	3120	R\$ 4,50	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
130	MILHO VERDE EM CONSERVA 200GR	UNIDADE	quero	336	R\$ 1,90	R\$ 638,40	seiscentos e trinta e oito
131	PROTEÍNA TEXTURIZADO DE SOJA 500GR	UNIDADE	itaguary	1600	R\$ 5,40	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
132	SAL REFINADO PACOTE DE 500GR, PACOTE	UNIDADE	master	800	R\$ 0,70	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
133	SUCO DE CAJU 500ML ESPECIFICAÇÃO : CONCENTRADO	UNIDADE	unisucos	360	R\$ 5,10	R\$ 1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais

Handwritten signatures and stamps in blue ink. A circular stamp from the 'COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO' is visible at the bottom right, dated 19/05/2018. Several large, stylized signatures are present, some overlapping the table's bottom edge.



134	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500ML.	UNIDADE	unisucos	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
135	VINAGRE 500ML. ESPECIFICAÇÃO : EM GARRAFA PLASTICA DE 500ML	UNIDADE	folha verde	1680	R\$ 2,50	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
136	CREME DE LEITE 200GR	UNIDADE	betania	720	R\$ 3,10	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
137	LEITE DE SOJA EM PÓ 300GR	UNIDADE	levsoy	1680	R\$ 21,00	R\$ 35.280,00	trinta e cinco mil, duzentos e oitenta reais
138	LEITE DESNATADO EM PÓ 400GR	UNIDADE	itambé	1920	R\$ 12,00	R\$ 23.040,00	vinte e três mil e quarenta reais
139	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMB.INTEGRA COM IDENTIFICAÇÃO E PESO	PACOTE	dular	480	R\$ 4,00	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
140	ARROZ BRANCO TIPO 1, EM EMBALAGENS TRASN. C/IDENT. DO PROD.PESO 1KG	QUILO	celia	9280	R\$ 3,20	R\$ 29.696,00	vinte e nove mil, seiscentos e noventa e seis reais
141	MAIONESE 250GR	UNIDADE	quero	1440	R\$ 6,00	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quatorze reais
142	MASSA PRÉ-COZIDA DE CEREAL DE ARROZ 500GR	PACOTE	mucilon	1200	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00	quatrocentos e quatorze reais
143	MASSA PRÉ-COZIDA DE CEREAL DE MILHO 500GR	PACOTE	mucilon	1200	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00	quatrocentos e quatorze reais

valor global e total da proposta por extenso em R\$

R\$ 1.605.616,94

um milhão, seiscentos e cinco mil, seiscentos e dezesseis reais e noventa e quatro centavos





A empresa AMS COMERCIAL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 29.308.027/0001-28 e IE/FIC 067779298 / ISS 765112 sediada na Rua AV IMPERADOR 49, CENTRO. CEP 60.015-051, Fortaleza/CE. DADOS BANCÁRIOS BANCO DO BRASIL:AGÊNCIA:675-0/ CONTA CORRENTE: 64641-5: vêm meio desta, através de sua representante legal, a Senhora ARTÊNIA MARA DOS SANTOS, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO / RG: 96010007703, EXPEDIDO EM 05/02/2018 E INSCRITA NO CPF: 619.778.373-87 RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA AVENIDA BEIRA MAR N. ° 3956, APTO N. ° 500. BAIRRO: MUCURIBE CEP: 60.165-121 , vêm por meio e/ou bastante procurador, junto PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE, , declarar o seguinte:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05(CINCO) DIAS CORRIDOS conforme o edital.

A LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Apresentamos nossa proposta em concordância com todas as cláusulas.

FORTALEZA 17 DE JANEIRO DE 2020



AMS COMERCIAL EIRELI - ME
Arténia mara dos santos
Arténia Mara dos Santos
RG: 96010007703 SSP/CE CPF: 619.778.373-87
Titular